2024年 11月８日

各  位
東京都港区港南２丁目 15番３号

株式会社ＩＣ

代表取締役社長執行役員 齋藤 良二

（コード番号 4769：東証スタンダード市場）

問合せ先

取締役上席執行役員管理本部長 大代 一寿

TEL：03-4335-8188  FAX：03-4335-8196

退職給付制度の改定に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2025年９月期第１四半期連結会計期間（2024年10月１日～2024年12月31日）において、

現在評価中ではありますが、特別利益（退職給付制度改定益）が発生する見込みとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は 2024年 10月 30日より退職給付制度の改定を行い、確定給付企業年金制度からなる従

来の制度について、確定拠出年金制度へ移行いたしました。

本制度の移行に伴う会計処理については、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業

会計基準適用指針 第１号）及び「退職給付制度間の移行等の会計処理に関する実務上の取扱い」

（実務対応報告 第２号）を適用し、移行に伴い発生する退職給付制度改定益約 240百万円を特

別利益に計上する予定です。

２．制度改定の目的

企業型確定拠出年金制度の導入により、多様化する従業員のライフプランや資金のニーズに柔

軟に対応し、従業員の資産形成を支援することで、将来にわたり持続可能な年金制度の実現を目

的としております。また、退職給付費用の変動による財務上のリスクを軽減し、経営の安定化を

図ることとしております。

３．業績に与える影響等

上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、2024年 11月８日公表の「2024年

９月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の 2025年９月期の連結業績予想に反映しております。

以上